Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2019

№ 1867
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Волгодонска

от 30.03.2011 № 688 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлениями Правительства Ростовской области от 19.07.2012 № 663
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях надлежащего исполнения решений Арбитражного суда Ростовской области от 20.05.2019 по делам №№ А53-41101/18, А53-42351/18, постановления Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда от 26.04.2019 по делу № А53-23459/2018 (15АП-20101/2018), на основании протоколов заседаний рабочей группы по вопросам внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
от 11.07.2018, от 13.07.2018, от 26.09.2018, от 28.09.2018, от 14.11.2018,
от 18.12.2018, от 20.02.2019, от 11.04.2019, от 16.05.2019
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.03.2011 № 688 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1. Включить строки 29, 44, 68 следующего содержания:
	«29
	ул. Энтузиастов, в районе парка «Дружба»
	-

7,7
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	44
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома №22
	-

18,0
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	68
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома №27
	-

20,0
	1
	01.06.2019-

31.05.2024
	Непродовольственные товары».

1.2. Дополнить строками 321-323 следующего содержания:
	«321
	по ул. М.Горького, в районе жилого дома № 102
	-

23,0
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	322
	пер. Западный, в районе жилого дома №4
	-

12,5
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	323
	пр. Мира, в районе жилого дома №35
	-

20,0
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары».

1.3. Строки 16, 17, 18, 19, 23, 28, 49, 60, 61, 131, 213, 237, 251, 282 исключить.
1.4. Строки 47, 93, 101, 105 раздела «Нестационарные объекты по продаже товаров сезонного назначения» исключить.

1.5. Строки 11, 33, 34, 35, 46, 47, 48, 50, 53, 62, 63, 65, 117, 121, 144, 146, 148, 151, 152, 154, 155, 157, 158, 196, 217, 218, 220, 222, 249, 250, 257, 270 исключить по окончании срока действия договора о размещении нестационарного торгового объекта (нестационарного объекта):
	«11
	ул. Гагарина,
№ 2-в
	-

12,0
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Продовольственные товары

	33
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома № 13, остановочный комплекс
	-

13,8
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	34
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома № 13, остановочный комплекс
	-

34,0
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	35
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома № 13, остановочный комплекс
	-

15,7
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Продовольственные товары

	46
	ул. Энтузиастов, в районе ТК «Олимп», остановочный комплекс
	-

22,8
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Непродовольственные товары

	47
	ул. Энтузиастов, в районе ТК «Олимп», остановочный комплекс
	-

22,8
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Непродовольственные товары

	48
	ул. Энтузиастов, в районе магазина «Элита», остановочный комплекс
	-

15,0
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Непродовольственные товары

	50
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома № 32
	-

26,0
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Продовольственные товары

	53
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома № 35
	-

12,0
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Продовольственные товары

	62
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома № 27
	-

20,0
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	63
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома № 27
	-

20,0
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Непродовольственные товары

	65
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома № 27
	-

20,0
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	117
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома № 19 по ул. Черникова, в остановочном комплексе
	-

39,0
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Непродовольственные товары

	121
	пр. Курчатова, в районе здания №17, остановочный комплекс
	-

17,5
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	144
	ул.Маршала Кошевого, №22-и
	-

28,0
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Непродовольственные товары

	146
	ул. Маршала Кошевого, № 22ж
	-

16,0
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	148
	ул. Маршала Кошевого, в районе жилого дома № 7/22
	-

25,0
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	151
	ул. Маршала Кошевого, №22-д
	-

28,0
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Непродовольственные товары

	152
	ул. Маршала Кошевого, №22-а
	-

60,0
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	154
	ул. Маршала Кошевого, в районе жилого дома № 7/22, остановочный комплекс
	-

10,3
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	155
	ул. Маршала Кошевого, в районе жилого дома № 7/22, остановочный комплекс
	-

10,3
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	157
	ул. Маршала Кошевого, в районе здания № 36-а, остановочный комплекс
	-

14,0
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	158
	ул. Маршала Кошевого, в районе здания № 36-а, в остановочном комплексе
	-

14,0
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	196
	ул. 2-я Бетонная, № 1-б в остановочном комплексе
	-

29,0
	2
	01.12.2018-30.11.2019
	Продовольственные товары

	217
	ул. Ленина, в районе жилого дома №71
	-

21,0
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	218
	ул. Ленина, в районе жилого дома № 71
	-

19,5
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Продовольственные товары

	220
	ул. Ленина, в районе жилого дома № 71
	-

13,5
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Продовольственные товары

	222
	ул. 50 лет СССР, в районе жилого дома №71 по
ул. Ленина
	-

18,0
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Продовольственные товары

	249
	ул. Думенко, в районе рынка «Машенька»
	-

19,8
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	250
	ул. Думенко, в районе рынка «Машенька»
	-

25,0
	1
	01.12.2018-30.11.2019
	Непродовольственные товары

	257
	ул. М. Горького, в районе жилого дома № 91
	-

12,0
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Продовольственные товары

	270
	ул. 30 лет Победы, в районе жилого дома № 9
	-

20,0
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Продовольственные товары».

1.6. Строки 26, 46, 47, 70, 104, 109, 117, 165, 183, 243, 244, 266 изложить в следующей редакции:
	«26
	ул.Весенняя, в районе жилого дома №34
	-
60,0
	1
	Не более 5 лет
	Услуги страхования

	46
	ул.Энтузиастов, 21-а
	-

22,8
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Непродовольственные товары

	47
	ул. Энтузиастов, 21-б
	-

22,8
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Непродовольственные товары

	70
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома №27
	-

16,0

	1
	1 год
	Непродовольственные товары

	104
	пр. Строителей,
20 «г»
	-

155,2
	1
	01.04.2019
31.03.2024
	Непродовольственные товары

	109
	пр. Строителей, 41-б
	-

34,0
	1
	01.11.2018-31.10.2023
	Продовольственные товары

	117
	ул.Энтузиастов, 25-е
	-

39
	1
	01.11.2018-31.10.2019
	Непродовольственные товары

	165
	ул.Дружбы, в районе жилого дома №7/22
	-

40,0
	1
	Не более 5 лет
	Непродовольственные товары

	183
	ул. Академика Королева, в районе жилого дома №7
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	243
	ул.Морская, в районе жилого дома №132
	-

5,0
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	244
	ул.Морская, 130-е
	-

42,0
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	266
	ул.М.Горького, в районе жилого дома №192
	-
33,5
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары».

1.7. Строки раздела «Нестационарные объекты по продаже товаров сезонного назначения» 125, 126 изложить в следующей редакции:
	«125
	ул. Морская, д.64
	-

4,0
	1
	с 01.01. по 30.04.

с 01.10. по 31.12.
	Продовольственные товары

	автоцистерна молоко

	126
	пр. Курчатова, 18, район гипермаркета «Магнит»
	-

4,0
	1
	с 01.01. по 30.04.

с 01.10. по 31.12.
	Продовольственные товары

	автоцистерна молоко».

2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска                                 (С.М. Черноусова) опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда», разместить на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н. Калинина)
в десятидневный срок после принятия настоящего постановления направить внесенные изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» в департамент потребительского рынка Ростовской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска

     В.П. Мельников

Проект вносит

Комитет по управлению

имуществом города Волгодонска